
Stránka 1 z 13 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 57. schůze Rady města Šternberka ze dne 12. 07. 2021 

Číslo: 2235/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 12.07.2021 

Číslo: 2236/57 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru ze dne 25.06.2021, 
bere na vědomí 

výsledky hospodaření města Šternberka ke dni 31.05.2021, 
schvaluje 

rozpočtová opatření č. 24 - 31 dle předloženého návrhu a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

vzít na vědomí výsledky hospodaření města Šternberka k 31.05.2021 a schválená 
rozpočtová opatření 

Číslo: 2237/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 32 dle předloženého návrhu a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

vzít na vědomí schválené rozpočtové opatření 

Číslo: 2238/57 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Šternberka na roky 2022 - 2026 a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

střednědobý výhled rozpočtu města Šternberka na roky 2022 - 2026 schválit 

Číslo: 2239/57 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání komise dopravní ze dne 28.6.2021, 
schvaluje 

tiskovou zprávu z jednání komise dopravní, 
schvaluje 

záměr změny dopravního značení na ulicích Světlov, U Vrby, Dvorská, Olomoucká, 



Stránka 2 z 13 

Uničovská, 
bere na vědomí 

žádost XXXXXve věci dopravního značení ulice Světlov,  
žádost XXXXX ve věci dopravního značení ulice U Vrby a Jívavská, 
žádost XXXXX ve věci dopravního značení ulice Barvířská a Dvorská,  
žádost XXXXXve věci dopravního značení ulice Olomoucká,  
žádost XXXXX ve věci provozu na ulici Litovelská, 
žádostXXXXX ve věci vyhrazeného parkování na ulici Uničovská 
žádost XXXXXve věci křižovatky ulic Dvořákova a Jívavská a 
ukládá 

starostovi odpovědět žadatelům dle předloženého návrhu 

Číslo: 2240/57 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

na vědomí zápis č. 29/2021 ze dne 07.07.2021 z jednání komise veřejných zakázek 

Číslo: 2241/57 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
„Venkovní dešťová kanalizace, škola nám. Svobody“ – účastník Online-olin s.r.o., 
Litovelská 12/2510, 785 01 Šternberk, IČ: 0216002, nabídková cena: 1 120 104,56 
Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2242/57 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „DDM 
Šternberk – opěrná zeď a schodiště“ – účastník Online-olin s.r.o., Litovelská 12/2510, 
785 01 Šternberk, IČ: 0216002, nabídková cena: 1 550 969,44 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2243/57 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
„Obnova dětského dopravního hřiště Šternberk“ – účastník KARETA s.r.o., Krnovská 
51, 792 01 Bruntál, IČ: 62360213, nabídková cena 1 049 000,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 



Stránka 3 z 13 

zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2244/57 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Město 
Šternberk – Stavební úpravy komunikace ul. Masarykova“ – účastník KARETA s.r.o., 
Krnovská 51, 792 01 Bruntál, IČ: 62360213, nabídková cena 3 288 000,00 Kč bez 
DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2245/57 

Rada města Šternberka 

zrušuje 

z důvodu nesoučinnosti dodavatele při podpisu smlouvy veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce "Stavební úpravy komunikace a výstavba chodníku v ulici 
Jívavská, Šternberk", 
ukládá 

odboru investic a veřejných zakázek vypsat nové výběrové řízení a 
revokuje 

usnesení Rady města Šternberka č. 2090/53 ze dne 10.05.2021 

Číslo: 2246/57 

Rada města Šternberka 

zrušuje 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Město Šternberk – „Stavební 
úpravy komunikace ul. Tolstého“ a 
ukládá 

odboru investic a veřejných zakázek vypsat nové výběrové řízení 

Číslo: 2247/57 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

na základě provedeného poptávkového řízení o výběru dodavatele na stavební práce 
„Stavební úpravy chodníků ulice Uničovská“ – účastník Online-olin s.r.o., Litovelská 
12/2510, 785 01 Šternberk, IČ: 0216002, nabídková cena 220 193,50 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

 
 
 
 



Stránka 4 z 13 

Číslo: 2248/57 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na zjednodušenou podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce, zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, "Doplnění technické infrastruktury lokality ul. Generála 
Eliáše" - učastník LB 2000, s.r.o., se sídlem Olomouc - Holice, U Hřiště 810/8, PSČ 
77900, IČO: 64618081, nabídková cena 7 874.227,41 Kč bez DPH, 
schvaluje 

smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2249/57 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Šternberk – 
oprava pohřebiště obětí 1.světové války – oprava jmenovek" - účastník DEXON ART 
s.r.o., Tuřanka 1225/111c, 627 00 Brno, IČ: 28314158, nabídková cena 992 775,00 
Kč bez DPH, 
schvaluje 

smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2250/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

při provádění úkonů souvisejících s výběrovým řízením na zakázku malého rozsahu 
na dodávky "Provoz a údržba veřejných pohřebišť Města Šternberk" smluvní 
zastoupení jinou osobou – společností RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO: 
25533843, 
jmenuje 

složení komise dle předloženého návrhu a 
ukládá 

odboru investic a veřejných zakázek ve spolupráci se smluvně zastupujícím 
zadavatelem připravit ke schválení zadávací dokumentaci na uvedenou veřejnou 
zakázku 

Číslo: 2251/57 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 18. jednání komise cestovního ruchu a MPZ ze dne 16.06.2021 

 
 
 
 
 



Stránka 5 z 13 

Číslo: 2252/57 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 13 z jednání kulturní komise ze dne 16.06.2021 

Číslo: 2253/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí daru 5.000 Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí daru Tanečnímu klubu 
Olymp Olomouc, z.s., IČ 68347286, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o poskytnutí daru 

Číslo: 2254/57 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 18 z jednání sportovní komise dne 30.06.2021 

Číslo: 2255/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace 
"Šternberk - mateřská škola Oblouková" se zhotovitelem Ing. arch. Jiřím Kováříčkem, 
Hvězdné Údolí 834/1, Šternberk, IČ 13001116, smlouva č. 201/20/S/OPŠK, 
uzavřená dne 30.04.2020, dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku smlouvy 

Číslo: 2256/57 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s udělením výjimky z konzumace alkoholických nápojů podle čl. 3 obecně závazné 
vyhlášky města Šternberka č. 3/2008/vyhl., o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, pro akci "Šternberk 
Open air florbal 2021" a 
rozhoduje 

o vydání správního rozhodnutí o výjimce z konzumace alkoholických nápojů dle 
důvodové zprávy 

Číslo: 2257/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

odměnu řediteli ZŠ Svatoplukova za splnění mimořádného úkolu v rámci projektu 
programu Erasmus+ dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

 
 
 



Stránka 6 z 13 

Číslo: 2258/57 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 24.05.2021 ze dne 14.06.2021 

Číslo: 2259/57 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádosti společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. a společnosti Jak Dál? z.s. o individuální 
dotaci z rozpočtu města Šternberka, 
schvaluje 

poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na účel určený žadatelem: Zdravotní klauniády v Nemocnici Šternberk s 
organizací Zdravotní klaun, o.p.s., IČ 26547953, Paříkova 355/7, 19000 Praha 9 a 
poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na účel určený žadatelem: Komplexní podpora rodin v krizi se společností Jak 
Dál? z.s., IČ 05925941, Stiborova 21, Olomouc a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu smluv 

Číslo: 2260/57 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost ředitelky organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace a 
schvaluje 

přijetí finančního daru pro organizaci Sociální služby Šternberk, příspěvková 
organizace dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 2261/57 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost o udělení výjimky k zařazení do pořadníku na byty zvláštního určení a 
schvaluje 

udělení výjimky k zařazení do pořadníku na byty zvláštního určení pro paní XXXXX 
dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 2262/57 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 12 z jednání komise správy majetku města ze dne 03.06.2021 

Číslo: 2263/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

prodloužení doby platnosti smlouvy a uzavření dodatku č. 2 "Smlouvy o výpůjčce 
pozemku č. 614/17/s ze dne 23.10.2017 ve znění pozdějšího dodatku č. 1", jejímž 
předmětem je část pozemku parc. č. 510/1 ostatní plocha o výměře cca 4.500 m2 v k. 



Stránka 7 z 13 

ú. Lhota u Šternberka nově do 31.10.2027 s Moravskoslezským kynologickým 
svazem, Kynologickým klubem Hvězda, pobočný spolek, IČ: 22815937, Babická 
2636/34, Šternberk dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku č. 2 smlouvy o výpůjčce 1. místostarostu 

Číslo: 2264/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

akceptaci prodloužení doby nájmu prostor sloužících podnikání v 1. patře budovy č. 
pop. 80, která je součástí pozemku parc. č. 89 v k.ú. Šternberk (Radniční č. or. 18) 
pro Komerční banku, a.s., IČ: 45317054, se sídlem Na Příkopě 969/33, Praha 1, do 
23.12.2024 za podmínek dle přeloženého materiálu. 

Číslo: 2265/57 

Rada města Šternberka 

souhlasí se vzdáním se práva a prominutím 

platby za služby s nájmem spojených pro Spolek VINCENTINUM, IČ 70258953, se 
sídlem Olomouc, Neředín, Pod Letištěm 820/30 za pronájem hrobového místa sk. VI. 
tř. III. ř. 9 č. 1 – 6 na pohřebišti ve Šternberku 

Číslo: 2266/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem části pozemku a uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 3475 
ostatní plocha o výměře cca 25 m2 v k. ú. Šternberk na dobu neurčitou za cenu 75 
Kč/rok s manž. XXXXXdle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2267/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přijetí daru a uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je dar peněžité částky ve 
výši 100.000 Kč na revitalizaci turistického přístřešku v lokalitě Světlov na pozemku 
parc.č. 3506/1 v k.ú. Šternberk, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu darovací smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2268/57 

Rada města Šternberka 

revokuje 

usnesení č. 2111/53 schváleno Radou města Šternberka dne 10.05.2021, 
souhlasí 

s umístěním kabelového vedení nízkého napětí elektřiny v části pozemku parc. č. 
2456 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 



Stránka 8 z 13 

umístění a provozování kabelového vedení nízkého napětí elektřiny, včetně práva 
vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 2456 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví 
Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku zpracovaného dle 
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů, dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2269/57 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého napětí elektřiny v části pozemku parc. č. 28 v k. 
ú. Lhota u Šternberka, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu 
a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 28 v k. ú. Lhota u Šternberka, který je ve 
vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro 
vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle dokumentu Rady města 
Šternberka, Ceník věcných břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví 
Města Šternberka, č. 1264-38, ze dne 29.08.2016, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2270/57 

Rada města Šternberka 

revokuje 

usnesení č. 2112/53 schváleno Radou města Šternberka dne 10.05.2021, 
souhlasí 

s umístěním nového kabelového vedení nízkého napětí elektřiny v části pozemku 
parc. č. 5425 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování nového kabelového vedení nízkého napětí elektřiny, včetně 
práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo 
jejich odstraňováním v části pozemku parc. č. 5425 v k. ú. Šternberk, který je ve 
vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro 
vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku 
zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 



Stránka 9 z 13 

služebnosti 

Číslo: 2271/57 

Rada města Šternberka 

revokuje 

usnesení č. 2113/53 schváleno Radou města Šternberka dne 10.05.2021, 
souhlasí 

s umístěním nového kabelového vedení nízkého napětí elektřiny v částech pozemků 
parc. č. 5425 a 5499/8 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování nového kabelového vedení nízkého napětí elektřiny, včetně 
práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo 
jejich odstraňováním v částech pozemků parc. č. 5425 a 5499/8 v k. ú. Šternberk, 
který je ve vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického 
plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku 
zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2272/57 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby, vedení kanalizačního potrubí DN 150 PVC v částech pozemků 
parc. č. 422 a 423/1, které jsou ve vlastnictví Města Šternberka, pro umístění 
biologické čistírny odpadních vod typu SILT 3/S v pozemcích parc. č. 424 a 425, 
jejichž součástí je stavba ev. č. 91, vše v k. ú. Lhota u Šternberka, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 
umístění a vedení kanalizačního potrubí DN 150 PVC, včetně práva vstupu a vjezdu 
v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v 
částech pozemků parc. č. 422 a 423/1, které jsou ve vlastnictví Města Šternberka, 
pro napojení pozemků parc. č. 424 a 425, jejichž součástí je stavba ev. č. 91, vše v k. 
ú. Lhota u Šternberka, a to v rozsahu specifikovaném v geometrickém plánu pro 
vyznačení rozsahu věcného břemene – služebnosti a za cenu dle dokumentu Rady 
města Šternberka – Ceník věcných břemen zřizovaných na nemovitostech ve 
vlastnictví Města Šternberka, č. 1264-38, ze dne 29.08.2016, dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 1. 
místostarostu 

Číslo: 2273/57 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby, přípojky splaškové kanalizace v části pozemku parc. č. 1198 (ul. 



Stránka 10 z 13 

Sluneční), který je ve vlastnictví Města Šternberka, pro napojení pozemku parc. č. 
1180 , jehož součástí je stavba č.p. 1340, vše v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 
umístění a provozování přípojky splaškové kanalizace, včetně práva vstupu a vjezdu 
v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v 
části pozemku parc. č. 1198 (ul. Sluneční), který je ve vlastnictví Města Šternberka, 
pro napojení pozemku parc. č. 1180, jehož součástí je stavba č.p. 1340, vše v k. ú. 
Šternberk, a to v rozsahu specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene – služebnosti a za cenu dle dokumentu Rady města 
Šternberka – Ceník věcných břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví 
Města Šternberka, č. 1264-38, ze dne 29.08.2016, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 1. 
místostarostu 

Číslo: 2274/57 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby, plynovodní přípojky v části pozemku parc. č. 1099, který je ve 
vlastnictví Města Šternberka, pro napojení pozemku parc. č. 1097, jehož součástí je 
stavba č.p. 1212/16, vše v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 
umístění a provozování plynovodní přípojky, včetně práva vstupu a vjezdu v 
souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v 
části pozemku parc. č. 1099, který je ve vlastnictví Města Šternberka, pro napojení 
pozemku parc. č. 1097, jehož součástí je stavba č.p. 1212/16, vše v k. ú. Šternberk, 
a to v rozsahu specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení rozsahu 
věcného břemene – služebnosti a za cenu dle dokumentu Rady města Šternberka – 
Ceník věcných břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví Města 
Šternberka, č. 1264-38, ze dne 29.08.2016, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 1. 
místostarostu 

Číslo: 2275/57 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby, přípojky splaškové kanalizace v části pozemků parc. č. 3678/1 a 
3679, které jsou ve vlastnictví Města Šternberka, pro napojení pozemku parc. č. 
3683, jehož součástí je stavba č.p. 558/2, vše v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 
umístění a provozování přípojky splaškové kanalizace, včetně práva vstupu a vjezdu 
v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v 
části pozemků parc. č. 3678/1 a 3679, které jsou ve vlastnictví Města Šternberka, pro 
napojení pozemku parc. č. 3683, jehož součástí je stavba č.p. 558/2, vše v k. ú. 
Šternberk, a to v rozsahu specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene – služebnosti a za cenu dle dokumentu Rady města 



Stránka 11 z 13 

Šternberka – Ceník věcných břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví 
Města Šternberka, č. 1264-38, ze dne 29.08.2016, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 1. 
místostarostu 

Číslo: 2276/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování přípojky splaškové kanalizace, vodovodu, plynovodu a 
telekomunikačního vedení včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, 
opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v části pozemku parc. č. 
5324 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch pozemku 
parc. č. 5311 v k.ú. Šternberk, na dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném v 
geometrickém plánu č. 4924-180/2020, za jednorázovou úhradu ve výši 979 Kč dle 
platného právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2277/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování vodovodního vedení včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v částech 
pozemků parc. č. 2214/3, 2312, 2329, 2335/1, 2338, 2763, 2961/2, 2968, 3172 v k.ú. 
Šternberk, které jsou ve vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch VHS SITKA, 
s.r.o., Vinohradská 2288/7, 78501 Šternberk, IČ: 47150891, v rozsahu dle 
geometrických plánů č. 4927-2/2021, 4949-34/2021, 4950-35/2021, 4951-36/2021, 
na dobu neurčitou, bezúplatně, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2278/57 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s podnájmem bytu č. 305 o velikosti 3+1 v bytovém domě ve Šternberku, Labutí 
2411/25, který je součástí pozemku parc. č. 3344/4 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. 
Šternberk pro XXXXX a nájemce XXXXX za podmínek dle důvodové zprávy 

Číslo: 2279/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

ukončení smlouvy o nájmu pozemku č. 386/19/S ze dne 31.07.2019 XXXXX 
dohodou ke dni 31.07.2021 a 
zmocňuje 

k podpisu dohody o ukončení nájmu pozemku 1. místostarostu 



Stránka 12 z 13 

Číslo: 2280/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na byt zvláštního určení č. 212 o velikosti 1+0 s 
příslušenstvím o celkové ploše 42,18 m2 v domě ve Šternberku, č. pop. 388, který je 
součástí pozemku parc. č. 3180 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (ulice 
Komenského č. o. 40) s XXXXX za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2281/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

směnu bytu zvláštního určení č. D09 o velikosti 1+1 s příslušenstvím o celkové ploše 
42,22 m2 v bytovém domě ve Šternberku, č. pop. 386, 387 a 2439, který je součástí 
pozemku parc. č. 3183 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (ulice Uničovská 
č. o. 51A) za byt zvláštního určení č. D10 o velikosti 1+0 s příslušenstvím o celkové 
ploše 41,46 m2 v bytovém domě ve Šternberku, č. pop. 386, 387 a 2439 který je 
součástí pozemku parc. č. 3183 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (ulice 
Uničovská č. o. 51A) a uzavření nájemní smlouvy na byt zvláštního určení č. D10 s 
XXXXX za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2282/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dohody o zániku nájmu bytu č. D09 o velikosti 1+1 s příslušenstvím o 
celkové ploše 42,22 m2 v domě ve Šternberku, č. pop. 386, 387 a 2439, který je 
součástí pozemku parc. č. 3183 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (ulice 
Uničovská č. o. 51A) s XXXXX za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dohody 1. místostarostu 

Číslo: 2283/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

výpověď ucelených částí smlouvy o dílo č. 504/13/S/OŽP na zajištění čištění a zimní 
údržby místních komunikací, údržby veřejné zeleně, hřbitova, dešťových vpustí, 
dopravního značení a veřejného osvětlení ze dne 30.12.2013, ve znění pozdějších 
dodatků, a to v rozsahu přílohy č. 3 – údržba hřbitova a dodatku č. 1 – zajištění 
provozu hřbitova, uzavřené se zhotovitelem Marius Pedersen a.s., IČ 42194920, se 
sídlem Hradec Králové, Průběžná 1940/3 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu výpovědi 1. místostarostu 

 
 
 



Stránka 13 z 13 

Číslo: 2284/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2787 ost. plocha o výměře cca 4,5 m2 v k. ú. 
Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 2285/57 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr pronájmu pozemku parc. č. 221/8, jehož součástí je stavba bez č. pop. /č. ev. 
v k.ú. Lhota u Šternberka a záměr pronájmu části parc. č. 221/4, ostatní plocha o 
výměře cca 120 m2 za cenu 2.400 Kč/rok pro pana XXXXXza podmínek dle 
předloženého materiálu 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


